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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande 

den 11 januari 1956

Svenska män och kvinnor, valcla ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfyllda arbete.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Genom Finlands anslutning till Nordiska rådet har ett betydelsefullt 

steg tagits till vidgat nordiskt samarbete.
Det allmänna internationella läget har under det gångna året känne

tecknats av förnyade förhandlingar mellan stormakterna i syfte att vinna 
lösningar i tvistefrågor, som kvarstå sedan världskriget. Som resultat 
härav har överenskommelse träffats i den österrikiska frågan. Däremot 
ha de vitt skilda ståndpunkterna i den tyska frågan icke närmats till var
andra.

Icke heller har hittills internationellt samförstånd kunnat nås om prin
ciperna för en allmän nedrustning. Det labila läget medgiver icke vårt 
land att ensidigt reducera sina rustningar. På grund av betydande kost- 
nadsstegringar av automatisk natur inom försvarets verksamhetsområde 
har en ökning av försvarsanslagen varit ofrånkomlig. För att uppnå 
största möjliga begränsning av denna ökning framlägges för Eder förslag 
om att repetitionsövningama inom krigsmakten skola inställas under 
hösten 1956 och våren 1957.

Den ekonomiska utvecklingen har under det gångna året varit präglad 
av fortsatt högkonjunktur med full sysselsättning och stigande produk
tion. Bostadsbyggandet har kunnat hållas på en hög nivå. Till följd av 
sommarens torka har dock jordbrukets produktionsresultat försämrats. 
Såväl den privata konsumtionen som byggandet för framtiden har ökat. 
Det personliga sparandet har visat en glädjande tillväxt. Den dåliga skör
den jämte den starka höjningen av den allmänna inkomstnivån har emel
lertid medfört vissa prisstegringar. Svårigheter ha även förelegat att upp
nå balans i utrikeshandeln. Den ekonomiska politiken har inriktats på att
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energiskt bekämpa inflationistiska tendenser i samhällsekonomien. Härige
nom har grunden lagts till fortsatt framåtskridande och en lugn utveck
ling på både konsumtions- och investeringsområdet.

Förutsättningar finnas för en gynnsam ekonomisk utveckling under det 
framförliggande året. Behovet av en restriktiv finans- och kreditpolitik 
för att trygga den yttre och inre balansen i vår ekonomi kvarstår dock 
med oförminskad styrka. Det förslag till riksstat, som nu förelägges Eder, 
präglas av en fast strävan att förebygga fortsatta inflationstendenser i 
samhällsekonomien. Full täckning av utgifterna i den totala statsbudgeten 
har eftersträvats. Härigenom vinnes även att kreditmarknaden under det 
kommande budgetåret icke behöver tagas i anspråk för statlig upplåning.

Trots den återhållsamhet, som är nödvändig i rådande läge, har det an
setts angeläget att bereda utrymme i budgeten för en allmän skattesänk
ning med tyngdpunkt på de mindre inkomsttagarna. Förslag kommer vi
dare att föreläggas Eder om en standardförbättring av folkpensionerna, 
som svarar mot den allmänna inkomstutvecklingen i samhället. Därjämte 
föreslås att upprustningen av forskning, undervisning och sjukvård full
följes med ökad kraft.

Den allmänna sjukförsäkringen har genomförts programenligt. Förslag 
till ny förordning om erkända arbetslöshetskassor kommer att understäl
las Eder prövning liksom ett förslag om en effektivisering av arbetar
skyddet.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1956 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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